
 

STUDIJŲ PROGRAMOS „ERGOTERAPIJA“ APRAŠAS 

Akademinis padalinys, 

vykdantis studijų programą 
 

Reabilitacijos klinika 

Valstybinis kodas 

 

6121GX009 

Studijų krypčių grupė 
 

Sveikatos mokslai 

Studijų kryptis 
 

Reabilitacija 

Studijų trukmė 
 

4 metai 

Programos apimtis kreditais 

 

240 

Suteikiamas kvalifikacinis 
laipsnis/ profesinė kvalifikacija 

 

Sveikatos mokslų bakalauras 
Ergoterapeutas 

Pakopa 
 

Pirmosios pakopos studijos 

Studijų programos tikslas 
 

Parengti specialistus, turinčius išsamias ergoterapijos žinias, 
mokslinio darbo pagrindus, praktinius gebėjimus, reikalingus 
dirbant ergoterapeutu, analizuojant asmens veiklą, formuojant 

ergoterapijos tikslus bei uždavinius. 

Numatomi studijų programos 
rezultatai 

 

Bendrosios kompetencijos 
1. Profesinė komunikacija: 

1.1. Gebės bendrauti  raštu ir žodžiu gimtąja bei užsienio kalba, 
naudoti  informacines ir komunikacines  technologijas. 
1.2.Įgis  tarpasmeninių ir bendravimo įgūdžių: gebės motyvuoti 

žmones siekti bendrų tikslų, gebės bendrauti su žmonėmis, 
gebės dirbti komandoje. 
2. Mokslinė analizė: 

2.1. Gebės abstrakčiai  mąstyti, analizuoti ir sisteminti 
informaciją, atlikti mokslinius tyrimus, gebės ieškoti informacijos 
įvairiuose šaltiniuose, ją apdoroti, analizuoti. 

2.2.  Gebės rengti ir valdyti projektus. 
3. Profesinė patirtis: 
3.1. Įgis dalykinės srities žinių, gebės žinias pritaikyti praktikoje, 

gebės spręsti problemas ir priimti sprendimus; įvertinti, palaikyti 
darbo kokybę. 
4. Asmenybės plėtra: 

4.1. Gebės  mokytis, organizuoti ir planuoti  veiklą, kurti naujas 
idėjas, prisitaikyti prie naujų situacijų. 
4.2. Gebės būti  socialiai atsakinga ir pilietiška, kritiškai ir 

savikritiškai mąstančia  asmenybe, atsižvelgti į įvairovę ir  
daugiakultūriškumą,  saugoti aplinką, laikytis lygių galimybių ir 
tolerancijos principo. 

Dalykinės kompetencijos 
5. Ergoterapijos žinios: 



5.1. Gebės paaiškinti pagrindines teorines ergoterapijos sąvokas, 
natūralią žmogaus prigimtį ir veiklą.  

5.2. Gebės paaiškinti ryšį tarp veiklos, sveikatos ir gyvenimo 
kokybės. 
5.3. Gebės integruoti ir naudoti biologijos, medicinos, 

humanitarinių, psichologijos, socialinių, technikos ir 
ergoterapijos mokslų žinias. 
5.4. Gebės analizuoti kompleksiškai taikomos ergoterapijos 

mokslo teorijas ir mokslinius tyrimus bei jų įtaką visuomenei. 
6. Ergoterapijos procesas ir profesinis mąstymas: 
6.1. Gebės glaudžiai bendradarbiaujant su 

individais/bendruomene taikyti ergoterapiją atitinkamuose 
gydymo etapuose, sveikatos prevencijos, apsaugos srityse.  
6.2. Gebės atrinkti, modifikuoti ir naudoti atitinkamas teorijas, 

praktikos modelius ir metodus, siekiant tenkinti 
individų/bendruomenės veiklos ir sveikatos poreikius. 
6.3. Gebės laikytis profesinės etikos reikalavimų. 

6.4. Gebės tinkamai ir veiksmingai naudoti aktyvumo ir veiklos 
analizę bei sintezę. 
6.5. Gebės pritaikyti aplinką ir pagrįsti ergoterapijos teisėtumą. 

6.6. Gebės aktyviai siekti, kritiškai vertinti ir naudoti įvairią 
informaciją, siekiant užtikrinti, kad praktika remtųsi geriausiais 
mokslo pasiekimais. 
7. Profesiniai santykiai ir partnerystė: 

7.1. Gebės dirbant orientuotis į paciento veiklos poreikius. 
7.2. Gebės užmegzti partnerystę ir bendradarbiavimo santykius 
kaip ergoterapijos proceso pagrindą. 

7.3. Gebės konsultuoti ir teikti patarimus komandos nariams, 
kitiems specialistams, pacientams ergoterapijos  klausimais. 
7.4. Gebės vertinti ir gerbti individualumą, kultūrinius 

įsitikinimus, papročius bei jų įtaką veiklai. 
8. Profesinė autonomija ir atskaitomybė: 
8.1. Gebės pildyti, saugoti ir peržiūrėti ergoterapijos 

dokumentaciją.  
8.2. Gebės laikytis vietinės/regioninės/nacionalinės/Europos 
politikos, profesinių standartų ir darbdavių taisyklių. 

8.3. Gebės dirbti etiškai, gerbiant pacientus ir atsižvelgiant į 
ergoterapijos profesinio elgesio kodeksą. 
8.4. Gebės demonstruoti pasitikėjimą savimi, savimonę ir 

įvertinti savo, kaip ergoterapeuto, žinojimo ribas. 
9. Ergoterapijos/mokslo tyrimai ir plėtra: 
9.1. Gebės nustatyti ergoterapijos ir su ja susijusių veiklų mokslo 

tyrimų poreikį ir atitinkamus klausimus.  
9.2. Gebės demonstruoti savarankiškos paieškos, kritiškumo, 
mokslinės literatūros ar panašios informacijos integravimo 

įgūdžius.  
9.3. Gebės suprasti, atrinkti ir apginti tinkamą tyrimo planą ir 
metodiką, atitinkančią žmogaus veiklos sritis ir etikos 

reikalavimus. 
9.4. Gebės interpretuoti, analizuoti, apdoroti ir aptarti tyrimo 
rezultatus. 

9.5. Gebės tobulinti ergoterapijos žinias praktikoje. 
9.6. Gebės supažindinti suinteresuotus asmenis su tyrimo 
rezultatais. 
10. Ergoterapijos vadyba ir plėtra: 



10.1. Gebės nustatyti ir prioriteto tvarka išdėstyti ergoterapijos 
paslaugas. 

10.2. Gebės įsitraukti į ergoterapijos paslaugų vertinimo ir 
kokybės gerinimo procesą, įtraukiant pacientus bei perduoti 
rezultatus suinteresuotiems asmenims. 

10.3. Gebės aktyviai dalyvauti tolesnėje ergoterapijos paslaugų 
plėtroje ir gerinime. 
10.4. Gebės atsižvelgti į sveikatos ir socialinės priežiūros raidą, 

visuomenę ir ergoterapijos paslaugų teikimą, veikiančius 
įstatymus nacionaliniame ir vietiniame lygmenyje. 

Studijų programos ypatumai 

(anotacija) 

Ergoterapijos studijų programa ypatinga tuo, kad visus 

ergoterapijos dalykus dėsto dėstytojai – ergoterapeutai, 
dirbantys praktinį darbą. Studijų metu, studentai įtraukiami į 
realių problemų sprendimą,  mokosi taikyti naujausius 

ergoterapijos metodus, įgyja žinių, įgūdžių, reikiamų dirbti 
komandoje ar užsiimti individualia praktika. 
Jau pirmaisiais studijų metais būsimieji ergoterapeutai greta 

bendrojo lavinimo dalykų studijuoja ir specialiuosius 
(profesinius) dalykus: ergoterapijos teoriją ir modelius, atlieka 
pirmąją ergoterapijos praktiką. Studijuodami dalykus, kaip 

ergoterapija vaikams, seniems ir pagyvenusiems, esant fizinei 
negaliai, psichiatrijoje bei bendruomenėje, teorines žinias 
studentai gilina praktikos darbų metu realiose situacijose ir 

klinikinių praktikų metu, kurioms skiriama virš 1000 valandų. 
LSMU Ergoterapijos studijų programa yra vienintelė Lietuvoje, 
gavusi Pasaulinės ergoterapijos federacijos sertifikatą, yra 

vertinama ir pripažįstama tarptautiniu mastu: absolventai, įgiję 
bakalauro kvalifikaciją, gali įsidarbinti daugelyje pasaulio šalių. 
LSMU yra Europos ergoterapijos aukštųjų mokyklų tinklo 

ENOTHE (European Network of Occupational Therapy in Higher 
Education) aktyvus narys. 
Nuo 2022m. LSMU Ergoterapijos studijų programa bus vykdoma 
kartu su KTU Mechanikos inžinerijos ir dizaino fakultetu, todėl 

ergoterapijos programos studentai turės unikalias galimybes 
kartu su biotechnologijų studentais dalyvauti studijų procese, bei 
kartu laboratorijose kurti išmaniąsias technologijas skirtas padėti 

žmogui. 

Priėmimo reikalavimai 
 

 

Profesinės karjeros galimybės 
 

Ergoterapeutai dirba su asmenimis, kurie dėl traumų, įgimtų ar 
įgytų priežasčių negali atlikti kasdienės veiklos užduočių. Šios 

veiklos problemos sprendžiamos stiprinant pacientų galimybes ar 
pritaikant jam palankią aplinką. Išmaniosios, inovatyvios 
technologijos užima svarbią vietą ergoterapijoje, jų pagalba 

galime padidinti asmenų veiklos galimybes ir dalyvavimą joje. 
Baigę studijas galėsite dirbti ergoterapeutais sveikatos priežiūros 
įstaigose, valstybinėse ir privačiose visų sveikatos priežiūros 
lygmenų įstaigose ir institucijose: ligoninėse, poliklinikose, vaikų 

gydymo ir ugdymo, sveikatingumo paslaugas teikiančiose 
įstaigose, profesinės, socialinės reabilitacijos įstaigose, globos 
namuose, pensionatuose ir pan. Taip pat, galėsite dirbti naujų 

produktų, skirtų pagerinti pacientų veiklą, kūrime. 

Studentų mainų galimybės 
 

Pagal ERASMUS+ ir kitas akademinių mainų programas galėsite 
išvykti studijoms ar praktikai į užsienio šalių universitetus. 

file:///C:/Users/sigiming/Downloads/lithuania-ccertificate_-Occupational-Therapy-programme-2.pdf


Tolesnių studijų  galimybės 
 

Baigus ergoterapijos bakalauro studijų programą, galima tęsti 
studijas biomedicinos mokslų srities magistrantūros bei 

doktorantūros programose. 

Studijų rezultatų vertinimas 
 

Kaupiamasis vertinimas; projektas; savarankiškas darbas; 
egzaminas. 

Studijų programos komiteto 
pirmininkas ir nariai 

 

Komiteto pirmininkas: 
Doc. Sigitas Mingaila, Reabilitacijos klinika. 

Nariai:  
Prof. Daiva Petruševičienė, Reabilitacijos klinika, 
Asist. Ernesta Aukštuolytė , Sporto medicinos klinika, 
Asist. Šarūnė Tamulionytė, Reabilitacijos klinika, 

Rytė Pucilauskaitė, studentė, 
Urtė Šmitaitė, studentė, 
Gina Šegždaitė, soc.partneris, 

Edita Želvienė, soc.partneris. 
 

 


